

PROSPETTI CONTABILI AL 30/06/2022 - STATO PATRIMONIALE

VOCI DELL'ATTIVO		30/06/2022	30/06/2021
10.	Cassa e disponibilità liquide	21.844.927,54	4.987.568,04
20.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	9.879.772,51	10.766.312,93
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione;		
	b) attività finanziarie designate al fair value;		
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	9.879.772,51	10.766.312,93
30.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	235.606.695,93	210.585.668,63
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.556.745.059,92	1.541.693.799,69
	a) crediti verso banche	25.289.752,87	76.855.336,00
	b) crediti verso clientela	1.531.455.307,05	1.464.838.463,69
50.	Derivati di copertura	1.455.620,79	102.934,29
60.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-1.324.052,28	159.188,45
70.	Partecipazioni	1.173.664,31	1.173.664,31
80.	Attività materiali	19.528.839,70	19.637.043,50
90.	Attività immateriali	632,42	1.425,03
	di cui: - avviamento		
100.	Attività fiscali	9.817.598,92	8.431.906,57
	a) correnti	1.344.657,16	1.057.486,88
	b) anticipate	8.472.941,76	7.374.419,69
120	Altre attività	19.042.562,96	13.068.310,21
Totale dell'attivo		1.873.771.322,72	1.810.607.821,65

VOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO		30/06/2022	30/06/2021
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.697.817.157,05	1.643.128.512,52
	a) debiti verso banche	436.873.640,06	403.068.160,67
	b) debiti verso la clientela	1.080.298.186,14	1.023.282.691,90
	c) titoli in circolazione	180.645.330,85	216.777.659,95
20.	Passività finanziarie di negoziazione	332,76	653,20
40.	Derivati di copertura	0,00	170.902,67
60.	Passività fiscali	1.084.225,61	1.208.280,65
	a) correnti	739.748,63	59.263,56
	b) differite	344.476,98	1.149.017,09
80.	Altre passività	56.188.005,40	54.984.449,89
90.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.333.485,88	1.491.052,23
100.	Fondi per rischi e oneri	4.295.648,33	3.545.723,49
	a) impegni e garanzie rilasciate	1.865.805,81	1.867.934,34
	b) quiescenza e obblighi simili		
	c) altri fondi per rischi e oneri	2.429.842,52	1.677.789,15
110.	Riserve da valutazione	-2.988.549,24	3.310.883,56
140.	Riserve	101.206.617,90	95.374.572,87
150.	Sovrapprezzi di emissione	2.877.285,66	2.813.007,09
160.	Capitale	443.179,50	448.256,94
180.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	11.513.933,87	4.131.526,54
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.873.771.322,72	1.810.607.168,45

CONTO ECONOMICO		30/06/2022	30/06/2021
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	19.429.082,24	13.698.564,37
11.	di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	19.426.251,64	13.647.745,47
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	-1.177.281,79	-1.311.347,75
30.	Margine di interesse	18.251.800,45	12.387.216,62
40.	Commissioni attive	6.822.653,14	6.041.090,78
50.	Commissioni passive	-1.287.205,17	-1.015.798,53
60.	Commissioni nette	5.535.447,97	5.025.292,25
70.	Dividendi e proventi simili	417.878,25	200.578,70
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	175.929,72	116.331,28
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	45.706,03	-249.225,20
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.238.004,60	1.754.466,87
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	332.577,16	1.627.247,32
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	875.145,06	129.859,37
	c) passività finanziarie	30.282,38	-2.639,82
110.	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	-440.319,66	87.652,57
	a) attività e passività finanziarie designate al fair value	0,01	
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	-440.319,67	87.652,57
120.	Margine di intermediazione	25.224.447,36	19.322.313,09
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	529.489,06	-3.325.530,62
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	562.370,66	-3.320.578,29
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-32.881,60	-4.952,33
140.	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	-1.942,76	185.657,02
150.	Risultato netto della gestione finanziaria	25.751.993,66	16.182.439,49
160.	Spese amministrative:	-14.355.561,91	-13.299.327,80
	a) spese per il personale	-6.780.337,27	-6.690.145,33
	b) altre spese amministrative	-7.575.224,64	-6.609.182,47
170.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	508.767,28	533.331,54
	a) impegni e garanzie rilasciate	508.767,28	405.098,01
	b) altri accantonamenti netti	0,00	128.233,53
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-768.547,86	-827.127,64
190.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-393,04	-401,45
200.	Altri oneri/proventi di gestione	2.206.935,01	1.953.170,45
210.	Costi operativi	-12.408.800,52	-11.640.354,90
220.	Utili (Perdite) delle partecipazioni		
250.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	3.401,80	
260.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	13.346.594,94	4.542.084,59
270.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-1.832.661,07	-410.558,05
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	11.513.933,87	4.131.526,54
300.	Utile (Perdita) d'esercizio	11.513.933,87	4.131.526,54

PROSPETTI CONTABILI AL 30/06/2022 - PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' COMPLESSIVA

	Voci	30/06/2022	30/06/2021
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	11.513.933,87	4.131.526,54
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico:		
20.	Titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-47.790,96	2.986,23
70.	Piani a benefici definiti	174.576,00	50.265,20
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico:		
140.	Attività finanziarie (diverse dai titoli di capitale) valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	-5.297.680,93	160.794,86
170.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	-5.170.895,89	214.046,29
180.	Redditività complessiva (Voce 10+170)	6.343.037,98	4.345.572,83

PROSPETTI CONTABILI AL 30/06/2022 - PROSPETTO DI VARIAZIONE DEL PATRIMONIO NETTO AL 30/06/2022

	esistenze al 31/12/2021	Modifica saldi apertura	esistenze al 01/01/2022	Allocazione risultato esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio								Patrimonio netto al 30/06/2022
				Riserve	Dividendi e altre destinazioni	Variazioni di riserve	Operazioni sul patrimonio netto					Reddittività complessiva esercizio 2022		
							Emissione nuove azioni	Acquisto azioni proprie	Distribuzione straordinaria dividendi	Variazione strumenti di capitale	Derivati su proprie azioni		Stock options	
Capitale:														
a) azioni ordinarie	448.445,28		448.445,28				-5.265,78							
b) altre azioni														
Sovrapprezzi di emissione	2.831.652,75		2.831.652,75				45.632,91							
Riserve:														
a) di utili	105.471.508,56		105.471.508,56	5.815.095,90		16.949,13								
b) altre	-10.096.935,69		-10.096.935,69											
Riserve da valutazione	2.182.346,65		2.182.346,65										-5.170.895,89	
Strumenti di capitale														
Azioni proprie														
Utile (Perdita) di esercizio	6.252.675,90		6.252.675,90	-5.815.095,90	-437.580,00								11.513.933,87	
Patrimonio netto	107.089.693,45		107.089.693,45		-349.450,00	4.234,02	40.367,13						6.343.037,98	113.052.467,69